
Číslo smlouvy Objednatele: 2024-O-21 

SMLOUVA O DÍLO 

Tuto Smlouvu o dílo (dále jen jako „Smlouva“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 

s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „Občanský zákoník“), tyto smluvní strany: 

KORID LK, spol. s r.o. 

IČ: 27267351 

DIČ: CZ27267351 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21625 

zastoupená Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem 

kontaktní osoba (ve věcech smluvních): Ing. Zuzana Kubicová, email: zuzana.kubicova@korid.cz 

kontaktní osoba (ve věcech týkajících se předmětu plnění): Denis Zelený, email: denis.zeleny@korid.cz 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

CITYA mobility s.r.o. 

IČ: 13975471 

DIČ: CZ13975471 

se sídlem Zaoralova 3045/1e, Líšeň, 628 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 125886 

zastoupená Ing. Daliborem Kopelem, jednatelem  

kontaktní osoba: Dominik Janík, email: dominik@citya.io 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“ a každý samostatně také jen 

„Smluvní strana“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených níže specifikované Dílo a řádně dokončené Dílo předat Objednateli, a 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle článku 5. této Smlouvy. 

1.2. Dílo. 

Předmětem této Smlouvy je tedy závazek Zhotovitele provést pro Objednatele studii dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro 2 sub-regiony v rámci Libereckého kraje určené 

Objednatelem, sestávající ze tří základních částí, konkrétně: 

a) Analýza současného stavu dopravy; 

b) Koncepce rozvoje dopravy; 

mailto:zuzana.kubicova@korid.cz
mailto:denis.zeleny@korid.cz


c) Simulace doplnění veřejné hromadné dopravy poptávkovou mikro transitní dopravou, 

zahrnující nejvýše dvě iterace (tj. opakování simulace měnící se v kontextu zpětné vazby 

Objednatele); 

přičemž podrobná specifikace Díla ve formě indikativní nabídky Objednatele ze dne 2. 3. 2023 je 

uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást,  

(to vše dále jen „Dílo“). 

1.3. Výstupem řádně provedeného Díla budou kartografické mapy a textový dokument vlastní studie 

v rozsahu dle bodů a) až c) uvedených v odstavci 1.2. výše. 

1.4. Dodatečná sub-regionální simulace. 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Objednatel má nad rámec Díla právo (opci) 

požadovat po Zhotoviteli opakované provedení dodatečné sub-regionální simulace v rozsahu 

částí studie blíže specifikovaných pod body b) a c) odst. 1.2. výše i pro další sub-regiony v rámci 

Libereckého kraje, které nebyly Objednatelem určeny v rámci Díla (dále jen „Dodatečná sub-

regionální simulace“).  

1.5. Objednatel je oprávněn (i opakovaně) uplatnit vůči Zhotoviteli opci na provedení Dodatečné sub-

regionální simulace nejdříve po dokončení Díla a nejpozději do dvou (2) měsíců ode dokončení 

Díla, a to na základě samostatné písemné objednávky Dodatečné sub-regionální simulace, která 

bude obsahovat alespoň odkaz na tuto Smlouvu a specifikaci sub-regionu v rámci Libereckého 

kraje; takovou objednávku doručí Objednatel Zhotoviteli na emailovou adresu kontaktní osoby 

Zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

1.6. Zhotovitel je povinen provést Dodatečnou sub-regionální simulaci nejpozději do jednoho 

kalendářního týdne ode dne následujícího po dni doručení příslušné objednávky Objednatele. 

1.7. Výstupem řádně provedené Dodatečné sub-regionální simulace budou kartografické mapy a 

textový dokument vlastní studie v rozsahu dle bodů b) a c) uvedených v odstavci 1.2. výše. 

1.8. Cena každé jednotlivé Dodatečné sub-regionální simulace je stanovena dohodou Smluvních 

stran a činí celkem 27.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

1.9. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá ustanovení této Smlouvy týkající se Díla se použijí na 

Dodatečné sub-regionální simulace obdobně, nevyplývá-li z kontextu jednotlivých ustanovení 

Smlouvy jinak. 

1.10. Konzultační činnost. 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že Zhotovitel může Objednateli v souvislosti s touto 

Smlouvou učinit návrh na poskytnutí konzultační činnosti nad rámec Díla i nad rámec Dodatečné 

sub-regionální simulace (dále jen „Konzultační činnost“).  

1.11. Zhotovitel je oprávněn (i opakovaně) navrhnout Objednateli poskytnutí Konzultační činnosti 

kdokoli po dobu trvání této Smlouvy, nejpozději však do dvou (2) měsíců ode dokončení Díla, a 

to na základě samostatného písemného návrhu, který bude obsahovat alespoň odkaz na tuto 

Smlouvu, specifikaci časového rozsahu a věcného obsahu navrhované Konzultační činnosti, 

definované výstupy poskytnuté Konzultační činnosti a termín jejich dodání; takovou nabídku 

doručí Zhotovitel Objednateli na emailovou adresu kontaktní osoby Objednatele uvedenou 



v záhlaví této Smlouvy.  

1.12. Má se za to, že návrh Zhotovitele na poskytnutí konkrétní Konzultační činnosti je Objednatelem 

přijat, je-li Objednatelem bez výhrad akceptován ve formě odpovědi na email obsahující 

příslušný návrh nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení návrhu Zhotovitele 

Objednateli, přičemž po marném uplynutí této lhůty platí, že Objednatel návrh Zhotovitele na 

poskytnutí konkrétní Konzultační činnosti nepřijal. Pro vyloučení pochybností platí, že 

Objednatel není povinen návrh Zhotovitele na poskytnutí konkrétní Konzultační činnosti 

přijmout.   

1.13. Odměna za poskytnutou Konzultační činnost je stanovena dohodou Smluvních stran a činí 

celkem 1.250,00 Kč bez daně z přidané hodnoty za jednu hodinu poskytování Konzultační 

činnosti. 

1.14. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá ustanovení této Smlouvy týkající se Díla se použijí na 

výstupy poskytnuté Konzultační činnosti obdobně, nevyplývá-li z kontextu jednotlivých 

ustanovení Smlouvy jinak. 

2. TERMÍN PLNĚNÍ 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy, a 

řádně zhotovené Dílo jako celek předat Zhotoviteli nejpozději do devíti týdnů ode dne uzavření 

této Smlouvy.  

2.2. Případné prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti a podkladů vylučuje vznik prodlení 

Zhotovitele s plněním jeho závazků z této Smlouvy, ledaže si Zhotovitel včas nevyžádal od 

Objednatele takové podklady a informace, jejichž potřebnost pro provádění a řádné dokončení 

Díla bylo možné předvídat. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro zhotovení Díla potřebnou součinnost 

v souladu s ustanovením odst. 3.3. níže. 

3.3. Za účelem provedení Díla se Objednatel zavazuje, že Zhotoviteli poskytne potřebnou součinnost, 

a to zejména, nikoli však výlučně, tak, že Zhotoviteli nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy 

poskytne podklady a informace potřebné k provedení Díla, přičemž přesný rozsah a struktura 

podkladů potřebných k provedení Díla, jakož i způsob jejich předání, budou stanoveny dohodou 

Smluvních stran operativně.  

Veškeré takto Objednatelem předané podklady a informace zůstávají v majetku Objednatele, a 

po ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli tyto podklady vrátit bez zbytečného 

odkladu, ledaže byly Zhotovitelem v souladu s jejich účelem spotřebovány v rámci provádění 

Díla.  

3.4. Zhotovitel je povinen průběžně nebo dle potřeby informovat Objednatele o průběhu realizace 

Díla. 



3.5. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla a při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s 

Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy, které se svou povahou vztahují k předmětu 

Díla dle této Smlouvy. 

3.6. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení dílčích plnění dle této Smlouvy služeb subdodavatelů. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, ve stanoveném rozsahu, termínu a kvalitě, 

přičemž je povinen sledovat a chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele.  

4. PŘEDÁNÍ DÍLA A SANKČNÍ PODMÍNKY 

4.1. Zhotovitel je povinen Objednatele o řádném dokončení Díla, a to zasláním textového dokumentu 

vlastní studie Objednateli na emailovou adresu kontaktní osoby Objednatele uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy.   

4.2. Smluvní strany se výslovně dohody, že řádně dokončené kompletní Dílo včetně výstupů blíže 

specifikovaných v čl. 1. odst. 1.3. a/nebo odst. 1.8. a/nebo odst. 1.14. této Smlouvy mezi sebou 

předají a převezmou v místě sídla Objednatele nebo na jiném dohodnutém místě formou osobní 

prezentace, a to nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení informace Zhotovitele o dokončení 

Díla Objednateli postupem dle odst. 4.1. výše („Lhůta předání“). Přesný termín předání 

dokončeného Díla bude Smluvními stranami dohodnut operativně, avšak v rámci Lhůty předání. 

4.3. Nedojde-li k předání a převzetí Díla ve Lhůtě předání z jakýchkoli důvodů výlučně na straně 

Objednatele, dohodly se Smluvní strany se pro tento případ a výslovně za účelem vzniku nároku 

Zhotovitele na úhradu ceny Díla na nevyvratitelné právní domněnce, dle které se dokončené 

Dílo považuje za řádně předané a převzaté první pracovní den následující po marném uplynutí 

posledního dne Lhůty předání. 

4.4. Jestliže Dílo nebude odpovídat specifikaci Díla uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, považuje se 

Dílo za nezpůsobilé pro předání. Objednatel a Zhotovitel popíší veškeré zjištěné nedostatky do 

předávacího protokolu. Zhotovitel napraví tyto nedostatky v co nejkratší lhůtě, při dodržení 

nového termínu dodání Díla, stanoveného na základě dohody obou Smluvních stran v 

předávacím protokolu a příslušné posouzení Díla bude provedeno znovu, na základě nového 

předávacího protokolu. 

4.5. Odpovědnost Zhotovitele za vady Díla se řídí Občanským zákoníkem. 

4.6. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v článku 2. odstavci 2.1. této smlouvy, 

zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH uvedené 

v článku 1. odstavci 1.8., v článku 1. odstavci 1.13., v článku 5. odstavci 5.1. této smlouvy za každý 

započatý den prodlení. 

4.7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel 

je povinen na výzvu Objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem 

utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů 

od doručení písemné výzvy Zhotoviteli. 

4.8. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny za 

dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Pro účely tohoto odstavce se má za to, že 



utvrzená povinnost zaniká rovněž dnem, kdy objednatel obdrží písemné prohlášení zhotovitele, 

že není schopen nebo ochoten tuto povinnost splnit. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce zhotovitele 

na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku. 

4.9. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.10. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti Zhotovitelem 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 

smluvní pokutou, má Objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 

převyšuje.  

5. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena Díla dle článku 1. odst. 1.2. této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran a činí 

celkem 145.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

5.2. Cena Díla se sjednává jako cena pevná. Tato cena tak představuje nepřekročitelnou cenu za 

splnění celého předmětu této Smlouvy Zhotovitelem a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady 

Zhotovitele související s realizací této Smlouvy; k této skutečnosti Smluvní strany přihlédly při 

sjednávání výše ceny Díla.  

5.3. K ceně Díla bude dále připočtena a Objednatelem uhrazena i příslušná daň z přidané hodnoty, a 

to v rozsahu a způsobem dle příslušných právních předpisů. 

5.4. Nárok na úhradu ceny Díla vzniká Zhotoviteli předáním a převzetím řádně dokončeného Díla 

v souladu s touto Smlouvou.  

5.5. Cena Díla, na jejíž úhradu vznikl Zhotoviteli nárok, je splatná na základě daňového dokladu 

vystaveného Zhotovitelem v souladu s českými právními předpisy. Zhotovitel je povinen vystavit 

fakturu (s náležitostmi daňového dokladu) do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň, 

nebo přiznat uskutečnění plnění, nejdříve však po řádném předání a převzetí Díla Objednatelem, 

stvrzeném předávacím protokolem, přičemž splatnost ceny Díla dle faktury nebude kratší než 30 

dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Takto vystavenou fakturu doručí Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu Objednateli v elektronické podobě na email fakturace@korid.cz. 

5.6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je Objednatel oprávněn 

takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen fakturu opravit 

nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti, 

která nebude kratší než 30 dnů.  

6. PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

6.1. V případě, že součástí Díla dle této Smlouvy bude také vytvoření autorských děl a jiného 

duševního vlastnictví („Autorské dílo“ nebo „Autorská díla“) ze strany Zhotovitele, Smluvní 

strany tímto sjednávají dle ustanovení § 2358 a násl. Občanského zákoníku tuto Smlouvu rovněž 

jako výhradní licenční smlouvu. Touto licenční smlouvou poskytuje Zhotovitel Objednateli 

mailto:xxx@xxxx.xx


výhradní licenci k užití Autorských děl vytvořených Zhotovitelem v rámci Díla dle této Smlouvy 

k jakýmkoli či některým ze způsobů uvedených v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, odpovídajícího účelu jejich vytvoření pro 

území celého světa/, bez množstevního omezení a na dobu trvání autorských práv počínaje 

dnem předání a převzetí Díla. 

6.2. Licenční odměna/y, stejně jako odměna/y za případná poskytnutí podlicence, v rozsahu nutném 

pro řádné plnění Smlouvy Zhotovitelem, tj. řádné provedení kompletního Díla, je součástí ceny 

Díla dle článku 5. této Smlouvy. 

6.3. Zhotovitel odpovídá za to, že při provádění Díla nebudou porušena práva třetích osob, zejména 

že nebudou pro účely jednotlivých obchodních, marketingových či jiných produktů dodaných 

Zhotovitelem v souvislosti s Dílem užita Autorská díla bez souhlasu jejich autorů. V případě 

porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu. 

6.4. Příslušná ustanovení tohoto článku týkající se licenčního oprávnění Objednatele zůstávají účinná 

i po skončení této Smlouvy. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní strany. V 

případě, že bude zveřejněna Objednatelem v registru smluv, však nabývá účinnosti nejdříve 

tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 

před tímto dnem. 

7.2. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Objednatelem zveřejněny.  

7.3. Ukončením této Smlouvy z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli způsobem nebudou dotčeny nároky 

Zhotovitele na vypořádání formou finančního plnění za již dokončená a/nebo započatá dílčí 

plnění dle této Smlouvy. 

7.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá plnění směřující k naplnění předmětu plnění této 

Smlouvy, jež si Smluvní strany navzájem poskytly před okamžikem nabytí účinnosti této Smlouvy, 

se považují za jednání upravená touto Smlouvou a tato Smlouva se na ně vztahuje v plném 

rozsahu. 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany se zavazují k maximální míře vzájemné součinnosti, která povede ke zdárnému 

plnění této Smlouvy. Za tímto účelem se obě Smluvní strany zavazují se navzájem bez 

zbytečného odkladu informovat o všech relevantních skutečnostech, které se týkají konkrétního 

průběhu plnění Smlouvy a konzultovat společně veškeré skutečnosti, které mohou mít zásadní 

dopad na jeho průběh a výsledek. 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že právní jednání, která nezakládají vznik, změnu nebo zánik práv a 

povinností na základě anebo v souvislosti s touto Smlouvou anebo její ukončení, jakož i jiná 

operativní komunikace předpokládaná v této Smlouvě, budou mezi nimi doručovány primárně 

prostřednictvím elektronické pošty na emailové adresy kontaktních osob Objednatele a 



Zhotovitele uvedené v záhlaví této Smlouvy, přičemž se považují za doručené okamžikem jejich 

dodání do příslušné emailové schránky (resp. na její poštovní server). 

8.3. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu a účelu této 

Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami 

týkající se předmětu či účelu této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o 

této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními této Smlouvy. 

8.4. Smluvní strany se zavazují vyřešit přednostně smírem veškeré a jakékoliv spory či nesrovnalosti 

vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní. Pokud by Smluvní strany v přiměřené lhůtě, jež však 

nebude delší než třicet kalendářních dnů ode dne, kdy kterákoli ze Smluvních stran písemně 

informovala druhou Smluvní stranu o vzniku sporu a požádala o smírné řešení takovéhoto sporu, 

jakékoliv spory či nesrovnalosti nevyřešily smírem, budou tyto spory či nesrovnalosti (včetně 

zejména sporů o uzavření této Smlouvy, o její platnosti a o právech s ní souvisejících) s konečnou 

platností vyřešeny příslušným obecným soudem.  

8.5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy podepsaných statutárními orgány nebo zplnomocněnými zástupci obou 

Smluvních stran.  

8.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či 

neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  

8.7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se budou řídit právem 

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Specifikace Díla ve formě indikativní nabídky.  

8.9. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom.  

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

___________________________   ___________________________ 

KORID LK, spol. s r.o.    CITYA mobility s.r.o. 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel   Ing. Dalibor Kopel, jednatel 

Datum:      Datum: 

 


